

Municipal que especifica e dá outras providências. ”

Considerando os princípios constitucionais, insertos no art. 37 da Constituição Federal de 1988;

Considerando o contido no art. 55, inciso, V, 185 e 186 da Lei Municipal 030/2002 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Itinga do Maranhão/MA);

DECRETA:

Art.1º. Fica **DECLARADO VACÂNCIA** do cargo de auxiliar administrativo, ao (a) servidor (a), **FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO**, matrícula nº 4051, Termo de Posse nº 069/2008 lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com fundamento no **art. 55, inciso V, 185 e 186 da Lei Municipal 030/2002 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Itinga do Maranhão/MA)**, uma vez que se aposentou.

Art.2º. Comunique-se a Secretaria em que lotado (a) o(a) servidor (a) para que suspenda qualquer atividade do mesmo, adotando as providências que lhe compete, bem como ao Departamento de Recursos Humanos para sua exclusão da folha de pagamento.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Itinga do Maranhão, em 25 de agosto de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Prefeito Municipal do Itinga do Maranhão

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 33c2df294765f8e2a4132dae26f2787e

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 019/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 035/2021

Nº do Processo: 10.006/2021

Nº da ATA: 019/2021

Validade: 20/08/2022

Aos 20 de Agosto de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 13.863.418/0001-74, com sede na Rua Senador José Sarney, s/nº, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI**, CNPJ nº 08.108.696/0001-86, sediada na R MARIA JOSE DA SILVA ROCHA, 109, SANTO ANTONIO, Vespasiano, Minas Gerais, e-mail glaubergcr@gmail.com, neste ato representada por, **VIVIANE FRANCINO FERREIRA**, Brasileira, Solteira(a), portador do CPF nº 884.297.096, RG Nº M-6.527.131 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Dr. Ary Teixeira, 426, Centro, Vespasiano, Minas Gerais, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 10.006/2021 que

deu origem ao Pregão Eletrônico 035/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Confeção de Máscaras de Tecido, conforme Termo de Referência. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	Confeção de máscara de proteção em tecido lavável, camada dupla, 100% algodão. Modelo Anatômico / Ergonômico. Ajuste com elástico para orelhas. Tamanhos variados (P, M e G) estapada.		Unidade	25000	R\$ 2,47	R\$ 61.750,00
TOTAL					R\$ 61.750,00	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: d891173c4fcf537b64d06e78658000ab

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 020/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 028/2021

Nº do Processo: 07.004/2021

Nº da ATA: 20/2021

Validade: 19/08/2022

Aos 19 de Agosto de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada pelo Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI**, CNPJ nº 04.022.585/0001-00, sediada na R SAO SEBASTIAO, 12, CAICARA, , e-mail adao5000@hotmail.com, neste ato representada por, **Marcos Paulo Silva Oliveira**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 641.791.333, RG Nº 095886098-0 SSP/MA, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, 12, CAIÇARA, Joao Lisboa, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 07.004/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 028/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Engenharia para Execução de Calçadas em Concreto Moldadas In Loco Conforme Termo de Referência. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	Prestação de Serviço de Engenharia para Execução de Calçadas em Concreto Moldadas In Loco Conforme Termo de Referência		Serviço	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF 05/2018		M²	3600	R\$ 2,32	R\$ 8.352,00
3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE		M³	120	R\$ 204,67	R\$ 24.560,40
4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020		M³	300	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 07/2016		M²	4800	R\$ 63,42	R\$ 304.416,00
TOTAL					R\$ 338.900,40	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 03ea1067008f61f8f9d6c6bd29c4b252

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 021/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 025/2021

Nº do Processo: 07.005/2021

Nº da ATA: 21/2021

Validade: 19/08/2022

Aos 19 de Agosto de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI**, CNPJ nº 04.022.585/0001-00, sediada na R SAO SEBASTIAO, 12, CAICARA, , e-mail adao5000@hotmail.com, neste ato representada por, **Marcos Paulo Silva Oliveira**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 641.791.333, RG Nº 095886098-0 SSP/MA, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, 12, CAICARA, Joao Lisboa, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 07.005/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 025/2021, que tem como objeto Locação de usinas para aplicação de

micropavimento asfáltico, pelo sistema de registro preços, para o Município de Itinga do Maranhão/MA. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNI D.	PREÇO TOT AL
1	EXECUCAO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 - Locação de Caminhão tração 6 x 4 com potência não inferior a 300 CV mínimo 08 marchas à frente e 01 à ré, tanque de combustível mínimo de 270 litros, com usina acoplada para aplicação de Tratamento Superficial Triplo (Multidistribuidor de Agregados do tipo MDR9 ou similar) acoplado, incluídos os custos com combustível e manutenção. Equipe de operação incluída: 01 motorista, 01 operador de multidistribuidor de agregados e 03 auxiliares/ajudantes.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 1,45	R\$ 261.000,00
2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - Locação de Caminhão tração 6 x 4 com potência não inferior a 300 CV mínimo 08 marchas à frente e 01 à ré, tanque de combustível mínimo de 270 litros, com usina acoplada para aplicação de Tratamento Superficial Triplo (Multidistribuidor de Agregados do tipo MDR9 ou similar) acoplado, incluídos os custos com combustível e manutenção. Equipe de operação incluída: 01 motorista, 01 operador de multidistribuidor de agregados e 03 auxiliares/ajudantes.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 1,25	R\$ 225.000,00
3	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - Locação de Caminhão tração 6 x 4 com potência não inferior a 300 CV mínimo 08 marchas à frente e 01 à ré, tanque de combustível mínimo de 270 litros, com usina acoplada para aplicação de Tratamento Superficial Triplo (Multidistribuidor de Agregados do tipo MDR9 ou similar) acoplado, incluídos os custos com combustível e manutenção. Equipe de operação incluída: 01 motorista, 01 operador de multidistribuidor de agregados e 03 auxiliares/ajudantes.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 7,15	R\$ 1.287.000,00
4	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - Locação de Caminhão Pipa com irrigação e capacidade de 10.000 litros, incluídos os custos com combustível e manutenção. Equipe de operação incluída: 01 motorista e 01 auxiliar/ajudante.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 0,45	R\$ 81.000,00
5	MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO A FRIO - Locação de Caminhão tração 6 x 4 com potência não inferior a 300 CV mínimo 08 marchas à frente e 01 à ré, tanque de combustível mínimo de 270 litros, com usina acoplada para aplicação de micropavimento asfáltico automatizada (tipo UHR 700 ou similar), capacidade do silo de agregado não inferior a 7 m3, produção não inferior a 60 ton/hora acoplada, reservatório de emulsão não inferior a 2.500 litros, incluídos os combustível e custos com manutenção. Equipe de operação incluída: 01 motorista, 01 operador de usina asfáltica e 03 auxiliares/ajudantes.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 2,45	R\$ 441.000,00
6	MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO A FRIO - Locação de Rolo Compactador de Chapa, tipo Tandem 6-8 ton, com operador, incluídos os custos com combustível e manutenção.		METRO QUADRA DO	180000	R\$ 1,24	R\$ 223.200,00
TOTAL					R\$ 2.518.200,00	